АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» __________202__ г.                                                                        № ____

г. Калининград

Об организации планирования
мероприятий в области гражданской
обороны и защиты населения от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах на территории
городского округа «Город Калининград»

В целях организации планирования мероприятий в области гражданской

обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на территории городского округа «Город

Калининград» администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1) перечень разрабатываемых документов организациями городского

 округа  «Город  Калининград» в области гражданской обороны, защиты

населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера,

обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах (далее – примерный перечень1) (приложение № 1);

2) календарный план разработки документов в области  гражданской

обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на территории городского округа «Город

Калининград» (приложение № 2);

3) порядок разработки, согласования и утверждения документов

планирования в области гражданской обороны и защиты населения от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на

территории городского округа «Город Калининград» (приложение № 3).

1 примерный перечень не содержит обязательных предписаний и доводится в рамках реализации

администрации городского округа «Город Калининград» функции организационно-методического руководства

и контроля подготовки работников, личного состава формирований и служб организаций

 2

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций городского

округа «Город Калининград» независимо от их организационно-правовой

формы (далее - организации), организовать планирование мероприятий в

области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на территории городского округа

«Город Калининград» в соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Положением о подготовке населения в области

гражданской обороны, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 02.11.2000 № 841, Положением о подготовке

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства

в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 № 1485, приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687

«Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны

в муниципальных образованиях и организациях», постановлением

администрации городского округа «Город Калининград» от 15.03.2021 № 158

«Об организации подготовки населения городского округа «Город

Калининград» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», настоящим постановлением.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа «Город Калининград» от 10 ноября 2015 г. № 1875 «Об организации

планирования мероприятий в области гражданской обороны и защиты населения

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории

городского округа «Город Калининград».

4. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для включения в реестр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

https://login.consultant.ru/link/?rnd=B82430CF92C51F457FDFBF297A0A6B2A&req=doc&base=LAW&n=362637&dst=100009&fld=134&date=30.09.2020
https://www.klgd.ru/administration/phones/user3060568.php